L’étude s’est déroulée à la clinique des Maladies Infectieuses du Centre 

Hospitalier Universitaire de Fann de la région de Dakar. 

La région de Dakar occupe 0,3 % de la superficie du territoire national (550 

km2) et comptait au 1er juillet 2000 une population de deux millions trois cent 

vingt six mille neuf cents vingt neuf (2.326.929) habitants selon les estimations 

de la Direction de la Prévision et des Statistiques du Ministère de l’Economie, des 

Finances et du Plan, soit 24 % de la population totale ; c’est la région la plus 

peuplée du Sénégal. 

A la fois capitale économique et politique du Sénégal, Dakar concentre